

Asia: VN/15071/2022

## **Lausuntopyyntö ehdotuksesta lääketaksasta annetun valtioneuvoston asetuksen ja apteekkiverolain muuttamisesta, jotka ovat osa hallituksen esitystä lääkehuollon kustannustehokkuuden parantamista koskevaksi lainsäädännöksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveysterveyspalvelukuntayhtymä Soite kiittää mahdollisuudesta lausua lakieityksestä.

Lausuntoaikataulu on vastoin hyvää hallintotapaa ja se on aiheuttanut merkittävän paljon luottamuspulaa päättäjiä kohtaan alan toimijoiden keskuudessa. Tehdyt muutokset ovat sen sijaan oikean suuntaisia, joskin riittämättömiä.

Esityksessä ollaan leikkaamassa apteekkien tuloja samaan aikaan, kun suuremmissa kokonaisuudessa ollaan lisäämässä tehtäviä lisääntyvän lääkeneuvonnan ja lääkevaihdon kautta. Yhtälö on kestävä. Esitetyillä aikataululla lääketaksan ja apteekkiverotuksen muutokset tullaan sopeuttamaan henkilöstömenoja leikkaamalla. Tämä näkyy väistämättä vähentyneenä palveluna ja neuvontana, mikä aiheuttaa lääkitysturvallisuuden heikkenemisen. Apteekkien ammattiosaamisen on arvioitu säästävän jopa miljardi euroa vuodessa. Kokonaisuutta arvioitaessa tulee huomioida myös vähentyneen neuvonnan aiheuttama lisääntyvä kysyntä jo valmiiksi ylikuormittuneisiin sosiaali- ja terveysterveyspalveluihin. Apteekkien roolia terveydenhuollossa tulee vahvistaa, ei heikentää.

Lääkesäästöihin parempi kohde on rationaalisen lääkehoidon edistäminen esim. säännöllisten lääkehoidon arviointien avulla. Tällöin saadaan terveydenhuollon ammattiosaaminen myös farmasian ammattilaisten osalta laajemmin hyödynnettyä ja tarvetta esim. kotisairaanhoidon ja tehostetun palveluasumisen suhteen siirrettyä myöhemmäksi yksittäisen asiakkaan kohdalla. Tämä kokonaisuus vaatii oman korvamerkityn rahoituksen käynnistyäkseen laajamittaisesti kautta maan.

Esim. Soitessa edes ministeriön hankerahoitusta ei saatu riittämään tämän kokonaisuuden edistämiseksi.

Suomessa apteekkien kehitystä tulisi ohjata tiiviimmin osaksi terveydenhuoltoa esim. farmaseuttisia palveluita laajemmin hyödyntämällä, kuin pakottaa apteekkien toiminta kohti lisämyyntiä ja marketteja. Painotan, että tämä on myös ammattiläpöyteen liittyvä asia. Korkeasti koulutettujen ammattilaisten tulee tehdä koulutusta vastaavaa työtä, eikä turvata apteekin kannattavuutta osakeyhtiön myynnin kautta.

Haapakoski Paula  
Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä Soite - Paula  
Haapakoski, sairaala-apteekkari